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El trabajo que realiza / realizaba (...) esta ubicado: - Departamento

(codificado) (s4 40 12 cod)
Archivo: EPF1516 Personas

Informacion general

Tipo: Discreta Casos vélidos: 315 (90355)
Formato: character Invélidos: 0 (0)
Ancho: 2

DEFINICION

La variable presenta la codificacion segun Clasificador de Ubicacion Geogréfica a Nivel Comunidad,
asignado a la descripcion de Departamento mencionado por el Informante, donde se ubica el
trabajo que realiza/realizaba.

Las alternativas de cddigos de departamento son las siguientes:

1 = Chuquisaca

2 = Lapaz

3 = Cochabamba
4 = Oruro

5 = Potosi

6 = Tarija

7 = Santa cruz

8 = Beni

9 = Pando

Preguntas e instrucciones

UNIVERSO DE ESTUDIO
Todos los miembros del hogar de 7 afios 0 mas y que perciban ingresos durante los Gltimos meses.

Trabajadores no asalariados o por cuenta propia.

Ocupacion secundaria.

PRE-PREGUNTA
Todos los miembros del hogar de 7 afios 0 mas y que perciban ingresos durante los Gltimos meses.

Trabajadores no asalariados o por cuenta propia.

Ocupacioén secundaria.

PREGUNTA TEXTUAL
El trabajo que realiza/realizaba (...) esta ubicado:

http://200.105.134.136/ANDA4_3/index.phpcatalog/498/variable/V319 - page 1


https://anda4.ine.gob.bo/ANDA4_3/index.php/catalog/498/variable/V319?pdf=1
https://anda4.ine.gob.bo/ANDA4_3/index.php/catalog/498/variable/V319?print=1

Caodigo Departamento

FUENTE DE INFORMACI6N

Informante directo.

CATEGORIAS

Valor

01

02

03

04

05

06

o7

08

09

Categoria

CHUQUISACA
LA PAZ
COCHABAMBA
ORURO
POTOSI=
TARIJA

SANTA CRUZ
BENI

PANDO

Casos

140

28

36

7

19

4

Weighted

1975
47810
9279
7591
13026
461
9006
973

234

|E| 2.2%
|E| 52.9%
|E| 10.3%
IE' 8.4%
|E| 14.4%
|E| 0.5%
IE' 10.0%
|E| 1.1%
|E| 0.3%

Precaucion: estas estadisticas reflejan el nGmero de casos encontrados en el archivo de datos. No deben ser interpretadas como

un resumen estadistico del universo de interés.

http://200.105.134.136/ANDA4_3/index.phpcatalog/498/variable/V319 - page 2



