# PDF | Print

El trabajo que realiza / realizaba (...) esta ubicado: - Departamento (codificado) (s4 40 12 cod)

Archivo: EPF1516\_Personas

# Información general

Tipo: Discreta Casos válidos: 315 (90355)

Formato: character Inválidos: 0 (0)

Ancho: 2

### DEFINICIÓN

La variable presenta la codificación según Clasificador de Ubicación Geográfica a Nivel Comunidad, asignado a la descripción de Departamento mencionado por el Informante, donde se ubica el trabajo que realiza/realizaba.

Las alternativas de códigos de departamento son las siguientes:

- 1 = Chuquisaca
- 2 = La paz
- 3 = Cochabamba
- 4 = Oruro
- 5 = Potosí
- 6 = Tarija
- 7 = Santa cruz
- 8 = Beni
- 9 = Pando

# Preguntas e instrucciones

### UNIVERSO DE ESTUDIO

Todos los miembros del hogar de 7 años o más y que perciban ingresos durante los últimos meses.

Trabajadores no asalariados o por cuenta propia.

Ocupación secundaria.

### PRE-PREGUNTA

Todos los miembros del hogar de 7 años o más y que perciban ingresos durante los últimos meses.

Trabajadores no asalariados o por cuenta propia.

Ocupación secundaria.

### PREGUNTA TEXTUAL

El trabajo que realiza/realizaba (...) está ubicado:

# Código Departamento

# FUENTE DE INFORMACIÓN

# Informante directo.

# **CATEGORÍAS**

Valor	Categoría	Casos	Weighted	
01	CHUQUISACA	5	1975	× 2.2%
02	LA PAZ	140	47810	× 52.9%
03	СОСНАВАМВА	28	9279	× 10.3%
04	ORURO	36	7591	× 8.4%
05	POTOSÍ•	77	13026	× 14.4%
06	TARIJA	3	461	× 0.5%
07	SANTA CRUZ	19	9006	× 10.0%
08	BENI	3	973	× 1.1%
09	PANDO	4	234	× 0.3%

Precaución: estas estadísticas reflejan el número de casos encontrados en el archivo de datos. No deben ser interpretadas como un resumen estadístico del universo de interés.